Ut munus datum cum malevolentia,
premium amittit; sic negatio cum suavitas-
te repulsam non sentit. Hoc est amaras
potiones benevolenriâ condire.

Et repulsam, & contumaciam pati du-
plex vulnus est, quod simul ægrè ferri po-
test. Ut gratiora sunt amantis vulnera,
quam fastidiosi oscula; ita benevola ne-
gatio morosis præponderat beneficiis.

I. Februarii.

*Æger valantium conatus tutò remittat,
equitate animi, & patientiâ compensas-
re contentus, laborans corpusculum non
frangat. S. Ignat. ap. Nol.*

INgentia sunt ægrorum desideria, ingen-
tia designant opera, si morbus absit: fal-
limur

sumur nempe: zelum putamus, & sensualitas est; enim verò non tam laborare, quam morbi molestias effugere, cupimus.

Quid Indias designas? lectus tibi arena, & campus est uberrimæ messis. Martyria sitire necesse non est, habes ad manum carnifices morbos, habes in lecto carcerem. Si scias ubi, omnium tibi meritorum campum ægritudo pandit.

Si tuis Deus laboribus egeret, vires impares non negaret; patientiam petit, non victimam: non corporis sudores, sed animi æquitatem expectat.

Grandia illa, quæ optas, opera plus tua voluntatis, Divini beneplaciti minus habent. Quantò Dei voluntas tuis desiderii sanctior, tantò & morbus ægro præ Apostolatu utilior est.

2. Februarii.

Qui aliis utilis esse cupit, sibi multum prius vacare debet: ardeat prior domi charitate, qui amat alios inflammare. S. Ignat. ibid.

Non efficaciùs præcipitur pietas, quam agendo; nulla siquidem melior legum glossa, quam exempla. Omnes, qui ea viderint, imbuentur, nec ullo ege-

bunt

bunt commentario. Vidiſſe, dedicisſe eſt.

In arena priūs ſe exerceat miles, qui certum cupid iustum intentare; in alē dicitur inter pericula, & nimia ſui fiducia ſerō nimis damnatur.

Animæ pericula & plura, & graviora ſunt corporeis. Alios ſalvaturus ſe ne perdat, præſidiis eget validioribus. Inter malos non fieri malum, nec trahere à lue infeſtis contagionem, artis eſt nec obviæ, nec vulgaris.

Ordinata, ſi vera, eſt charitas; ſua priūs, quām aliorum lucra respicit, nec ullum præ ſe cupid eſſe ſanctiorem; nam, ſi nemo dat, quod non habet, qui ſpiritu vacuus hoc alios replebit?

3. Februarii.

Quibus in domibus ſuda ſemper, & immota dominatur tranquillitas, ibi multum ſit, niſi vitia niſi lentur. S. Ignat. apud Bart. I. 3. §. 36.

Nihil infelicius constanti felicitate. Ut terra nullo concifa vomere, aut ligonibus agitata nihil niſi lolia, ſic longa proſperitas vitia nutrit. Continua namque proſperitas emollit animum, virtutis ſtudium labefactat.

Plu.

Plures deliciis, quam adversis, abundantiâ, quam fame, blandienti fortunâ, quam adversâ perierunt. Ærumnis alit felicitas. Nemo censendus est miser, qui miseriâ suâ contentus vivit.

Quid si prosperô, quem constanter experiris, rerum successu hîc merita tua solvat cœlum, ne sit quod accipias in futuro? Hæc sanè, si ulla, infelicitas est maxima æternæ felicitatis spe privari.

Si duplex cœlum sperare præsumptuosum est; quis hîc appetat rosis coronari, si spinas in æternitate timere debeat? Hunc, hîc seca. Qui nihil patitur, patietur.

4. Februarii.

Malè ponitur in precum affiduitate studium, quod in domandis affectibus collocandum erat. S. Ignat. vitæ l. 3. §. 12.

Affectibus vis & vigor tollendus est, ne nocere possint. Ut non satis extondere senticeta, nisi eradicentur; inobservata germinabunt: ita vitia, nisi validi virtutis manu stirpitus evellantur, semper creabunt periculum.

Nec partem secare cupiditatis est satis omnino extinguenda. Ut fera vulnera-

ferocior fit, sic interdum mutila cupiditas violentius trahit. Ignis si modicō solūm rōre impetratur, vehementiores in flammās assurgit. Bonum ex integra causa.

Nec unō domitō affectu pacem meditare, vivunt alii, qui te malē perdant. Quid interest unum, alterūmve cecidisse, cūm plures supersint! Unus sat est miseriæ. Nihil securitatis est pauciores inter hostes versari. Unus sufficit, ut vincaris.

Orare, ut longè faciliūs est, quām se impugnare; ita hoc præ illo laudabiliūs. Quanquam nemo vir erit magnæ orationis, nisi paris fuerit mortificationis.

s. Februarii.

Absit, vel nocte una sub eodem tecto cūm illo commorari, cuius animam gravi peccato noxiām noveris. S. Ignat. vitæ l. 4. n. 35.

Quō momentō anima peccato consentit, elongatur à Deo, majusque Deum inter, & peccatorem, quām cœlum, & terram intercedit intervallum. Quem ita odit, ita fugit Deus, quā tu amare & cum eo agere possis?

Quan-

Quantò vehementior Dei amor pectus
occupat, tantò acerbior odisse debet ejus
inhonoratorem, imò parricidam. Amicus
Dei , hujus inimicorum amicus esse non
potest. Qui peccatorem non odit , Deum
non amat.

Trahuntur ex conversatione mores , &
mali etiam nolentibus virtus sua affricant.

Longè proniùs est , ut à malo bonus
quam à bono malus sua in consilia , & mo-
res inducatur.

Ut cum pesti afflato nemo prudens ha-
bitaverit, sic amicitia , & mora omnis di-
solvenda est cum eo , qui per peccatum fa-
ctus est Deo, Angelis, bonisque omnibus
abominatio.

6. Februarii.

*Curas in mensem, vel annum imminentem
mittis? heu me! unde tibi tam diuturna
vita fiducia?* S. Ignat. vitæ l. 4. §. 30.

Quotidiana sunt humanæ caducita-
tis testimonia, & super tam fragili
fundamento improvidi nescio quas ma-
chinæ machinamur ! nemo sibi tuto cra-
stinum polliceri cùm possit, ita vivendum
tanquam hodie morituris.

Nis

Nihil in salutis negotio differendum;
avolat vita, cum qua clausa est janua me-
tendi: vela contrahe, hodie vive: crastina
quid ferat dies, incertus, nunc salutem
tuam operare.

Quæcito fiunt, duplicem laudem ha-
bent, & gesti operis, & celeritatis; utram-
que amittunt dilata. Nulla in re magni no-
men obtinebit, nisi cum Alexandro sta-
ciuat: nihil differre in crastinum, quod ho-
die dari possit executioni.

Nec flos magis caducus, nec vitrum
fragilius est, quam sit spes longioris vitæ:
illum flatus decutit, istud ictus commis-
nuit, sed hanc mille die uno casus adi-
mere possum.

7. Februarii.

Cum quis impugnatur, semper habeat, a quo
sustentetur. S. Ignat. ap. Ribad. l. s. c. 10.

Prima belligerantium cura est, habere
fœderatos. Væ soli! cum ceciderit,
non habet sublevantem; tuo consilio, aut
viribus fidere, certum audaciæ argumen-
tum, sed & ruinæ initium est, quod tot tri-
stes casus ostendunt,

Quò validior, & astutior hostis, cum
quo

quo congregendum, tantò decet suis vi-
ribus minus fidere; accersendæ sunt sup-
petiæ. Hostis noster dæmon est, & fortis-
simus, quis solus cum solo congregi pra-
sumat?

Candor ille animise, & sua dejectione
alienæ submittentis novum è Cælo robu-
accersit, quo munitus præsidio vafri hosti
fraudes non timebit.

Odit lucem Princeps tenebrarum; fu-
git, dum sua propalari videt consilia: & u-
cuniculi, sic omnes ejus technæ vim ambi-
tunt, si pateant.

8. Februarii.

*Si vis scire, quid à te velit Deus, omni-
primum affectu & in alterutram partem
propensione exuas, necesse est. S. Ignat.
in Exercit. hebdom. 2.*

IN sibilo auræ tenuis loqui Deus consue-
vit, non auditur in tumultibus, ubi pu-
gnat passio, aut partem in unam impelli
natura, non percipitur locutio Dei.

Invitat Deus animam ad solitudinem,
dum ei vult ad cor loqui. Solitudo hac
nec loci, nec corporis, sed affectus est. Tum
auditur vox dilecti, ubi solus cum sola
conversatur.

Qu

Qui deliberat, Deum solum attendat ;
huic consilia sua inædificet, reliqua omnia
caduca sunt : delectant, sed ad tempus ;
prosunt, sed non perpetuò.

Omnis electio cauta esse debet, illa vero
cautissima, ex qua pendet æternitas. Nec
affectionis hic, nec sanguis & caro, nec sensus
locum habere debet. Opus est superno
lumine, & prona in te voluntate.

9. Februarii.

Nunquam agas vel loquaris, nisi prius, an
id placeat Deo, proficit tibi, adificationique
futurum sit proximo, cogitaveris. S.
Ignat. ap. Lyr.

UT humanæ, ita & divinæ prudentiæ
amissis lingua est. Hac, qui ritè uti
movit, næ ille in utrâque magister sit.
Nulla hâc artium difficilior. Qui in lin-
guâ non offendit, hic perfectus est vir.

Ars nulla sine regula discitur : illa pro
arte bene loquendi securissima ; si ter vers-
bum revocetur ad limam, priusquam ses-
mel erumpat ad linguam ; scilicet ne Deo,
ne sibi, ne proximo noceat. Hæc si in usu
esset omnibus, multò minus, sed melius
loqueremur.

Mi,

Mira res! tacere facilius est, quam loqui
Rarò tacuisse nocet, nocet frequentissime
esse locutum. Et tamen paucissimi, qui
tacere sciant; nempe natura semper incli-
nat ad pejus.

Prævidere quid tibi, quid proximo, qui
honori divino expeditat, hominem distin-
guit à bruto: ideo nobis mens & ratio in-
dita, ut hæc morum & linguae magis
faciem præferat, ne abeamus in devia,

10. Februarii.

*Grandia in Dei obsequio præstare qui de-
derat, ante omnia caveat, ne nimirum
sapiat. S. Ignat. in vitæ l. 4. §. 22.*

ANIMI demissio, ut proprii, sic & ali-
ni in virtute profectus fundame-
tum est, sine quo quicquid ædificatur, tu-
næ præparatur.

Altissima rerum omnium virtus odiata:
libentius amplectitur medium, am-
modum. Deus altissimus quidem est, et
eum tamen, nisi per humilia non perva-
tur.

Nec enim bonum in magno, sed in be-
no magnum collocandum. Æstimat illu-
minus Deus, qui se minus; illum favore su-

loqui
issime
, qu
t incl
o, qui
distin
tio in
agili
a,

i de
imini

& ali
amer
ur, tu

odit
, am
est, i
erven

in bo
t illur
ore su
I
replet, quem sui aestimatione plus exinan-
tum reperit.

Cum humilibus ut sermocinatio, ita co-
operatio ejus. Depressione nostri exaltatur
Deus, qui gloriam suam alteri non dat, in
hoc glorificatur maxime, si nos ejus amo-
re maxime deprimamur.

II. Februarii.

*Prudentia non parentis esse deberet, sed im-
perantis. S. Ignat.*

Nulla major est prudentia, quam quæ
extra erroris periculum hominem
constituit, ultra hanc nec facultas humana
ire, nec desideria possunt assurgere, quam
sine difficultate discit, qui obedit.

Nulla scientia tantam habet infallibili-
tatem, quantam præstat obedientia: prin-
cipiis primis prius & clarius est: obedien-
dum esse.

Humanæ rationes postponendæ sunt
divinis. Si locus illis detur, & via semel
excusationi Pandatur, vis omnis & vigor
obedientiæ interibit.

Prudentia carnis est, quæ cuniculos
agit obedientiæ subvertendæ, mille sup-
peditat illa rationes, ut vel unum à com-
modis suis alienum opus subterfugiat.

12. Februarii.

In domo rite ordinata senes juventutem, juvenes vivere debent senectutem, ut ex illis juvenum alacritas, ex his senum maturitas exigatur. S. Ignat. vitæ. 13.

§. 13.

Senex ut venerationem jure poscit à juvene, sic huic mulcūm debet: vitæ nempe probioris exempla; ut quem præcedit annis, non sequatur pietate. Senectus est norma gregis, speculum morum.

Gravius peccat senex, quam juvenis; hujus culpam vel ignorantia excusat, vel naturæ ardor imminuit. Senem accusant omnia: artas, experientia, mortis propinquitas, exempli ratio.

Vix unquam soli peccant senes, trahunt in sequelam juvenes; quis etenim culpar possit in juvene, quod toleratur in sene? Quot in communitate senes, tot morum sunt magistri; vox, facta, & præcepta, sunt exempla.

Multum à sene discit juvenis, si mercurium solidare, id est, motus frangere, coercere impetus, & levitatem maturitat didicerit temperare.

I3. Febr.

13. Februarii.

Plùs exquisita Prudentia cum mediocri
sanctitate, quàm cum minori prudentiâ
major sanctitas. S. Ignat. vitæ l. 5. c. 10.

TAntò minus ignorandum , quantò
amplius est, quod curandum assum-
psisti : meliùs regit sagacitas, quàm potes-
tas, plùsque industria efficit, quàm vires
potuissent ; ut bene imperes aliis, ratio im-
peret tibi.

Malè tamen prudentia dicitur , quæ a-
stutia est, hæc corrumpit , non promovet
imperium ; fraudes detectæ contemptum
referunt, quæ subjectionem venabantur.

Infirmum regiminis fulcrum est simu-
latio, mima prudentiæ; quem de sincerita-
te suspectum habet subditus, paribus oc-
currere armis avet, tutaque omnia suspe-
cta credit. Dissimulandum sæpe, simulans-
sum nunquam.

Nemo prudens, nisi bonus; sola illa
audem habet prudentia, quæ ad æternæ
sapientiæ leges disponit omnia. Humanæ
prudentiæ consilia sunt caduca. Quis tutò
icitatur arundini?

* (52) *

14. Februarii.

Vineæ Domini operarii altero tantum per
terra insistere, altero ad iter urgendus
sublevato esse debent. S. Ignat. in Epist.
Gosw. Nikl.

Differre nolentis est. Morosus obediens parum distat à cōtumaci; contumelias qui citò dat, bis dat; ita qui citò parat duplice le obedientiæ præmio dignū facit. Quid non mora sæpiùs obfuit? frequenter salus à momento pendet. Ubi damnata sunt exigua, mora fortè veniam mere posset, sed ubi anima, ubi æternitas periculum subit, nullâ satis pœnâ expiatur.

Parendi promptitudo excoctæ virtutis characteristice est: cor enim omni affectu vacuum, solique Dei nutui intentum, est, virum secundum cor Dei signat.

Nescit tarda molimina Spiritus sancti gratia: nulla certior aut celerior ad virtutem obtainendam se mita, quam ut cum iubentis nutu parentis certet promptitudo.

15. Februarii.

Possidenti Deum, etiam si nihil habeat, nihil deest. S. Ignat. apud Bart. l. 4. §. 35.

Lucrum planè mirabile, compēdiosissima ditescendi via, non multūm appetere. Unum si quærimus, omnia possidemus. Compendium singulare! sed quod non invenimus, nisi alia omnia perdamus.

Facilē est, divitem fieri, ipsi nobis paupertatem imponimus, dum nostræ nobis imponunt cupiditates; has si excutiamus facilē paupertatem sustinebimus. Quām diu toleramus cupiditates, tam diu sumus nobis intolerabiles.

Beata commutatio: modicum, imò nihil dare, & infinitum accipere. Si aurum habeo, quid habeo, & quamdiu? si Deum possideo, quid non habeo, & hoc quam diu?

Insanus sit, qui guttam sitit ex lacuna, cui mare immensum præstò est purissimæ voluptatis. Cui difficile accidat, siliquas præ manna nauseare?

16. Februarii.

Etiam si nullo superaddito laus Deo pararet, ad maiorem tamen Christi imitationem eligenda potius eum eo foret pauperitas, contemptus, & insipientia titulus, quam opes, honores, & doctrina existimatia. S. Ignat. vitæ l. 3. c. 3.

Ut

UT magnus discendi stimulus est, nobilitas magistri, sic in hujus verba rarae ingenui officium est discipuli. Cujus tu doctrinam audis? in mundi, an Christi?

Ut docti simus, doctissimorum sententiis adhæremus, ac oppositas mordicūs refellimus. Cur minus apud nos ponderat Christus, quam in naturalibus Aristoteles Aquinas in Theologicis inveniat?

Quid profuit Epuloni affluentia? Hodi arrogantia? profuit autem plurimum Lazaro paupertas, demissio publicani. Exitus acta probat.

Similitudo morum mater est amorum hos à Christo peculiares non merebitur nisi ejus se moribus, & consiliis quam proxime conformare studuerit. Amo enim vel pares invenit, vel facit.

17. Februarii.

Quidquid in secreto loqueris, ita profer, si toti hominum communitati loquereris.
S. Ignat. apud Nolarci.

INfida hominum fides est, promittit non servat fidem, quantumcunque secreti custodiam juret, incuria prodet, tantòque facilius, quantò severius adstrinxeris ad silentium.

Vis tua manere in abdito? prior serva;
nec exemplo doceas, quid alter facturus
sit. Frustrà verbis legem imponis silentii,
si exemplo veniam praebes manifestandi;
ut tu, ita & alter suum habet amicum, cui
fidere aliquid possit.

Minima præ reliquis fides fœminis &
pueris habenda: curiosum, & garrulum
utrumque hoc est animal. Ubi minus pru-
dentiæ, plus ibi garrulitatis est.

Secreti tenacem esse, non modò pru-
dentiæ, saepe etiam conscientiæ est. Nul-
lum majus depositum quam arcanum,
quod, si custoditum vis, prior ipse ne
propala.

18. Februarii,

*Qui Religiosi Ordinis homines ad procura-
tionem divini obsequii adhibent cum de-
trimento eorum regulæ, arborem de-
struunt, ut fructum inde carpant. S.
Ignat. apud Bart.l. 3. §. 46.*

ITa se impendere aliorum saluti debet
Asceta, ut suæ nihil officiat. Sic nam-
que Medicus sibi priùs consulit, ne con-
tagionem curaturus in aliis, ipse trahat.

Qui suâ sponte, qui celerius, quam ferat ætas, qui præter officium se proximo curando ingerit, plus plerumque damni quam fructus colligit, se perdit, & alium non lucratur.

Regula, est Religiosi anima, quantum ab illa recedit, tantum perdit spiritus; sicut que accidit, ut vivum cadaver alia omni & aliter agat, quam deberet, sibi noxiis suis gravis, aliis inutilis.

In illis, quæ tuæ vocationis sunt, aderit benedictio, hanc in aliis non spernit. Si alia à te fieri voluisset, huc non vocaretur. Recedere ab instituto, est accedere ad errorem omnium gravissimum.

19. Februarii.

Quisquis amat felicem rei à se agenda finem imponere, se ipsum negotio, non negotium sibi accommodet, est necesse. S. Ignat. apud Ribaden. l. 5. c. 11.

Qui cuncta suo conformari arbitrio contendunt, & arrogantiæ multum ostendunt, & ignorantia: illâ sibi, hac aliis nocent; nam & secundo rerum agendarum successu destituuntur, & turpi se ipsos labo prostituunt.

Pru-

Prudens Medicus prius arteriam tenet, naturam attendit, deinde de medicina prescribenda solitus, quae cum prodest uni, officit alteri, etiam pari morbo laboranti. Nec minor in animæ cura desideratur discretio.

Omnibus omnia fieri debuit Apostolus, qui Doctor gentium audire voluit. Ut crepidam pedi, non pedem illi accommodat artifex, ita se hominibus aptet magister.

Media, non quam pretiosa, quamque sibi in amoribus, sed quam apta fini, attendendum: secus onerabunt amplius, quam juvabunt.

20. Februarii.

Experimento didici, ultra modum longis contemplationibus addictos, plus patere demonum prestigiis, acreddi intractabiles. S. Ignat. apud Bart.

Infallibile erroris argumentum est, suo ductu regi velle. Nemo sanctus simul & intractabilis, quia nemo intractabilis est humilis. Cum tamen non contemplatio, sed humilitas certus virtutis index sit.

Contemplatio, quæ te facit in sensu tuo abundare, tibi placet, non Deo; parum

C 5

pro-

proficia, nisi ad arrogantiam; otio vici-
nior, quam negotio.

Complacentia illa ex contemplatione
sublimitate orta, satis ostendit, cuius magis à q-
gisterio doceatur, ejus nempe, qui parentem flai-
est superbiæ.

Seraphinum se mentitur vafer diabo-
lus, sublimes ingerit affectus, sanctissimi nu-
proponit mysteria, & ad altissima invitat, qu-
sed ut lapsu graviore ruas, eorumque nu-
merum augeas, qui priusquam ambulan-
noscent, volare conati, turpiter ceciderunt. Ver-
Tutius in humili.

21. Februarii.

*Valentior nunquam contra nos evadit hosti-
tartareus, quam cum secreto ac clancu-
lum operatur. S. Ignat. in exerc.*

Quid magis primum, quam in tenebris cit-
errare? Qui sibi in rebus animæ fa-
cem præfert, ignem sequitur fatuum, & rita-
dum maximè egeret lumine, hoc se desti-
tutum, ac in præcipiti positum videbit.

Non est præsidium ita validum, quod sit,
cubiculis everti non possit, nec unquam fen-
plus habet periculi, quam dum suisecurum
pericula non timet; momento nā nō pote-
cor.

o vici corruit, & tristi ruinâ docet, quam timen-
dus fit hostis, qui latet.

ationi Quem vel sui præsidentia, vel ab aliis,
us mā à quibus juvari posset, animi aversione ins-
parem flammavit orcus, jam tenet ita constris-
ctum, ut ægrè sit ruinam evasurus.

diabo Pacem simulat hostis, ut tutius feriat;
tissim nullæ quippe insidiæ periculosiores sunt,
nvitat quām quæ plūs obtendunt securitatis.

22. Februarii,

erunt *Vel unicum impedivisse peccatum, pro om-
nibus totius etiam vita laboribus & curis
satis magnum impensa opera pretium est.*

S. Ignat. apud Biderm. l. i. c. 17.

CAligat plurimum, qui in vili etiam
mendicabulo non videt ingens pre-
mium, nempe ultra corticem ille non aspi-
nebit; lacernam cernit, sed latent pretiosissi-
mæ fa- ma, sub rudi concha inæstimabilis margas-
n, & rita, pro quā emendâ decet omnes sum-
desti prius postponere.

bit. Qui cogitat, quid Deus, quid creatura
quod sit, facile intelliget, quām illius ab hac of-
fensa sit enormis. Hanc impedire, est infe-
nitum malum impedivisse.

Animæ premium tanti Christo constitit,

ut eam suo sanguine, hoc est, infinito pre-
tio redemptam voluerit; quantò minori
nos eam emimus, licet protâ totius vita-
curas expendamus!

Una peccati labes æternis ignibus no-
satis expiatum; cogita ignem, quid acerbi-
us? æternum cogita, quid longius? huic
periculo animam totius vitæ laboribus
eruere, est æternitatem momentis brevi-
bus emere.

23. Februarii.

Pete à Deogratiam, ut multum patiari
nam cui hoc tribuit, multum tribuit:
hoc uno plurima ejus beneficia contine-
tur. S. Ignat. apud Bart. l. 4.

Quantò magis homo exterior patitur
tantò magis interior viget, illius mo-
lestiæ hujus augent merita. Rerum tem-
poralium jactura lucrum facit æternum.

Satellitum vitæ patientia est, qui miseria
odit, mundo exeat, quam diu vivit, ea
dulcorare potest, vitare non potest. Velo
quoddam numen tutelare miseris, patienti-
est, non quod tollat, sed quod levet mala.

Ini tecum rationes, & si absque palpu-
verum fateri velis, quantarum quotidiani-

erroribus pœnarum te reum ages? Solven-
da sunt hæc debita, numquid beneficium
est, hic ea potius, quam purgantibus igni-
bus expiare?

Quanquam estò Angelus, ut impecca-
bilis fores, optandæ tibi cruceſ forent, si
credas æternæ veritati, leve tribulationis
æternæ gloriæ pondus operaturum.

24. Februarii.

*Debet sana communitas se tueri, & totius
integritatem maturâ partium corruptas
rum amputatione conservare, priusquam
ex iis vitium trahat, quod sanum est.
S. Ignat. vitæ l. 3. n. 20.*

Mira res! nemo solus vult esse malus.
Pars in affecto corpore, quidquid
ubique est vitiosi humoris ad se trahit: sic,
quasi aucto fœdere in corporis totius
perniciem crescit.

Contagio pestis est communitatum. In
ea dissimulanda benignum esse, crudelita-
tis est maximæ. Amputandum est mem-
brum putridum, ne vicinum afficiat, sic
que sensim sine sensu cor pervadat, & to-
tum corpus periculo exponat.

Etiam nolenti sequiora nocent exem-

pla; nihil metuentes tenui halitu pestem
bibimus, non evitaturi malum, nisi separa-
tione longissimâ.

Et cœlum malis Angelis, & Collegium
Apostolicum Pseudo-Apostolo se libera-
vit, nec illis est dedecori, quod indignos
loco moverint. Malo perditio, duplex ac-
crescit bonum, semel ex imminutione ma-
li, dein ex substitutione boni: Mathias Ju-
dæ lapsum abundè compensat.

25. Februarij.

*Pluris facienda est propriæ voluntatis ab-
negatio, quam mortuorum suscitatio.* S.
Ignat. ap. Nol.

Mortuorum ad vitam revocatio nec
meriti prærogativam, nec virtutis
characterem, significat. Gratia est gratis
data, bonis & malis, Domino communi-
cante, communis.

Quid prodest suscitâsse mortuos, si do-
mestica vivant vitia, si pravi affectus vige-
ant; quibus mori, vita debet esse veri obe-
dientis & virtutis characteristica.

Deo in Superiore subjici est optima vi-
tiis extirpandis medela. Si tu cbedis Deo,
obediet tibi caro; tu majori, tibi minor ob-
tent.

estem temperabit. Si tu contempseris obedire Deo, nunquam efficies, ut passio tua obtemperet rationi.

Te præstat cadaver fieri, quām cadaveri vitam reddere; cadaver ad locum, situm, & vestitum omnem indifferens, insigni obedientibus documento, nihil optat, nihil refugit.

26. Februarij.

Si à Deo expetenda sunt signa, & plura & clariora expetenda sunt de solis preceptis servandis, quām de servandis consiliis. S. Ignat. apud Quartem. c. 22.

Animalis homo non percipit ea, quæ sunt Spiritus; Consilia Christi, si audit, non penetrat; onus videt, unctionem non attendit. Corticem nempe aspicit, non medullam, quò hebetudo oculorum non penetrat, ideo pauci consiliis moveruntur.

Magni erga hominem amoris indicium in Deo est, quos suis dignatur consiliis. Quanto est filiorum præ servis conditio nobilior, tanto major optimi Numinis dignatio erga eos est, quos in sortem filiorum invitat.

Sem.

Semper facta propositis minora sunt,
Si soli præceptorum jugo te submittas, in
proximo est, ut tentatione victus, etiam
hoc excutias.

Optima, dum licet, eligere nemo pru-
dens dubitaverit; tutiora præponimus in
securis, & cur minor animæ, ac inferior
cura salutis, habeatur?

27. Februarii.

*Difficilior ad virtutem genius, si seipsum
fortiter expugnet, duplò meritis auctio-
nem evadet præ illis, quibus lene ac lentu-
m ingenium nihil facessit negotii. S. Ignat.
ap. Bart. l. 4. §. 12.*

Malè judicat, qui ex morum placidi-
tate de virtute fert sententiam, non
qui se gerat in externis, verùm qui se inte-
riùs vincat, inspiciendum, ut vera virtus
decempeda statuatur.

Magnum naturæ beneficium est, velle
conari, cui si labor accedat, id brevi inse-
quetur, ut, quod negavit natura conatus
efficiat.

Nec ita obstinatus est ullus genius,
quem conatus non emolliat. Proxeneri
naturæ, consuetudo est, ita seu celare, seu
forma

formare novit in dolem, ut agnos è leoni-
bus fecerit. Aude aliquid.

Si consuetudo altera natura est, beatus
es, quia pro gusto tuo naturam potes eli-
gere. Muta mores, & naturam commutâ-
sti, ex naturali in artificialem. Facillimum
est passionum remedium, nova consue-
tudo.

28. Februarii.

*Quisquis inter homines agere, versarique
tutus desiderat, summi planè momenti
id esse ducat, ut aequus sit omnibus, ob-
noxius nemini. S. Ignat. ap. Orland. l.
§. n. 24.*

Partiales affectus periculosi sunt: à na-
turâ, non virtute nascuntur, à passione,
non ratione nutriuntur: se, non Deum at-
tendunt, quem si respicerent, quàm sit
pater omnibus æquus, viderent.

Punctum circuli decet imitari: ex eo
pares in omnem partem ducuntur lineæ,
hæ quantum in unam plūs partem incli-
narent, tantum recederent ab alterâ. In me-
dio virtus.

Ut sol eodem omnes vultu aspicit, fu-
turus his injurius, si solus aliis luceret; ita
fine

(66)

sine plurium injuria uni addicī non potest
affectus. Omnibus esto amicus, nulli familiari.

Ut charitas, non carnalitas audiat affectus,
Etus, debet exerci propter Deum, vel quod
hujus imago, vel quod sanguinis ejus pri-
tium sit, quae cum omnibus æquè con-
gruant, par in omnes affectus motivum
ferunt.

29. Februarij.

*Si te Deus faciat multa pati, signum habet
quod te velit facere magnum. Sanctus
S. Ignat. apud Bart. l. 4.*

Patientia cœli clavis est, adversa nos
Deum compellunt, à quo abstrahunt
prospera. Plures salvarentur, si plures plu-
ra paterentur. Ut vites, sic & virtutes no-
nisi putatæ fructificant.

Si quæ in Angelos cadere posset invidi-
sta foret, quod homo pro Deo pati possit.
Angelus non possit. Gloria non voluptas
sed adversitati, stat venalis.

Hæc est virtutis regula: mala pati, bonum
facere; utrumque juvat patientia, cum quod
malum non est, sine qua bonum non est.

Ut Medicus ægro jam desperato indu-

get; quem secat, urit, disponit ad sanitatem;
ita æternus pater filium, quem amat, castigat,
cui parcit, non curat. Absit à me, Domine,
prosperitas, absit indulgentia!

I. Martij.

Quis est, suæque rationes Dei obsequio postponit, huic Deus multò consulit melius, quæm potuisset ipse consulere sibi, si Dei obsequium suis rationibus postponere voluisset. S. Ignat. ap. Bart.

Cui prima est de Deo cura, omnia illi fluent secunda; cùm enim ea, quæ Dei sunt, curamus, ille curat nostra, eaque longè felicius, quæm ipsi non solum præstare, sed & optare potuissimus.

Desideria propria suspecta nobis esse debent; cùm quid nobis expediat, ipsi ne sciamus. Periculosa est nostra electio, id solum est reliquum consilii, ut Deum amemus, & illum sinamus de nobis agere, quod illi visum fuerit.

Conatus nostri sæpe sunt detrimenta nostra, quæque appetebamus vehementius, quoties experti sumus, maximè nocuisse! Quæramus Regnum Dei, cætera adjicientur nobis.

Cùm

Cùm quis sui videtur oblitus , tun
Deus ejus maximè recordatur. Et quiden
ejus est Providentia , ut cura illi sit de om
nibus, tenerior tamen , & paterna de illis
qui sui minorem habent. Jacta spem tuam
in Dominum.

2. Martii.

*Longè ad infima ei est descendendum
quisquis eniti ad sublimia velit. S. Ignatius
apud Ribaden. l. 5 c. 3.*

AD favores divinos alia non repen
tur semita , quām per demissionem
Hāc ivēre , quotquot ad virtutis apices
sunt eluctati.

Altiores obices , quos ob arduitatē
transilire non vales , profundē inclinatu
poteris superare. Ventus excelsas cedros
frangit, parcit myricis , quæ se ad omnē
eius nutum submittere noverunt. Pericu
losa sublimitas !

Si recumbas invitatus in novissimo loco,
sperare poteris te auditurum: amice, a
scende superiū: Sic aquæ sublimius ascen
dunt, dum priūs profundiūs descenderunt.

Humilitate velle honores mercari , du
plex arrogāntia est; mereri altiora laudem
habet.

habet, non quærere; laudabilia agere, non laudem affectare, labore est, qui suum ab æquo Judice præmium exspectare potest. O quam parum sæpe humilitatis in humilitate! Aliud est esse, aliud videri humiliem.

3. Martii.

*Si vel ex gradus, in quo stat, autoritate,
vel ex officii, quod gerit, debito mundum
reformare quis vellet, is à se incipiat est
necessæ. S. Ignat. apud Bart. l. 4. §. 36.*

Quantò altiore te loco sors consti-
tuit, tantò majorem imposuit obli-
gationem rectè agendi. Tibi velamen vitii
nullum est. Patet omnibus, sed & omnibus
officit, magis exemplo, quam culpâ noxijs.

Frustra est doctrina, quam facta non
confirmant, levissima erit, ad nullius ani-
mum penetrabit, nisi ei pondus accedat ab
exemplo. Oleum, & operam perdit, qui
docet bona, cùm agat mala.

Ut optima etiam instrumenta nullum
eximium artis opus per se dabunt, nisi ar-
tifex, qui eis utitur, eximus fuerit; sic planè
consilia etiam saluberrima vim amittunt,
nisi, qui ea sugesserit, etiam usu approba-
verit.

De-

Deformis est mundus, reformationis
quis dubitat? indigus est, sed primam ini-
quisque curam acuat, ubi non deerit labo-
ri materia: qui sibi nequam, cui bonus?

4. Martij.

*Si quando calumnias ab improbis, vel igno-
ris in te congeri observaveris, Deum or-
ut averiat, ne quando mala de te dicar-
tur. Et vera dicantur. S. Ignat. ap. Bart.*

Tota felicitas intra nos est, & haec e-
beatitudo; miserrimi quippe esse mul-
ti probitas alieno pendere deberet ab arb-
itrio. Talis & tantus es, quantus intrate, &
Deo teste, es.

*Si nescio, quam tumidâ panegyri te in-
ter Sanctos fama collocet, malum no-
toller, si malus es; ita vicissim, si tua te no-
arguat conscientia, satyras tutus ride, nihil
de bono tollent.*

*Id solùm interest, nocens, an innocent
vituperia patiaris? nulla nobis nocebit ad-
versitas, si nulla dominetur iniquitas. Non
est, quod metuat innocentia.*

*Mens conscientia recti securior mendacia
famæ, quam fluctus rupes excipit: tu-
multuetur hic, illa non commovebitur.*

Con-

Confunde famam , aliter , ac illa vulgaris
age.

S. Martij.

*Prudentia tua statuendum relinquo , prae-
stetne terrenis omnibus nunc illud oppo-
nere: Quid prodest homini? an vero postea
brevi frustra ejulare: Quid profuit? S.
Ignat. vitæ l. 2. n. 2.*

AMANTUR flores , dum vernant , sed
quam breve tempus est ! ubi exare-
scunt , abjiciuntur. Sic omnia terræ bona ,
dum sunt , quam breve hoc momentum !
delectant : illicò transeunt , & usu ipso fa-
stiuntur.

Dum opibus aut deliciis frueris , te cre-
de somniare , discusso somno , nihil inven-
turus in manu , & quid hoc somnum ? &
quamdiu prodest ?

Omnis gradus felicitatis , ad quem aspi-
rate potes , fugacia secum trahit gaudia ;
splendidè levaris cum pyrobolo , sed mo-
mentum expecta , nihil supererit , nisi fu-
mus . & hunc captare , quid prodest ?

Nihil prodesse crede , nisi , quod æter-
num prodest , quod ad beatam æternita-
tem comparandum conduceit ; obest au-

tem

rem gravissimè, quod huic impedimentu
ponit.

6. Martij.

*Qui mundum contempsit, statua similem
oportet, quæ nec lacernâ indui recus
nec purpurâ, quâ priùs ornabatur, det
Et at spoliari. S. Ignat. ap. Lancic.*

L Ocupletibus feliciorem esse præstat
quàm locupletem, nec id admodum
difficile; si sciamus, nihil desiderare, ne
sola pauperem faciunt desideria.

Miseros nos facimus superfluarum de
rum sollicitudinibus, & tenuioris fortu ita
impatientiâ, quam si ferre vellemus, mi ver
riæ omnes evanescerent. Non censu co occ
stat felicitas.

Præstat dominum esse fortunæ, qui nec
servum. Dominatur; qui novit ejus do qui
contemnere. Servit, qui expetit. Motus
apud multos incurabilis, quibus per affelli
entium omnium non desunt vota. Scilicet
hydropici sitis nunquam satiatur.

Usum rerum necessitas definiat, non obli
piditas. Modicum est, quo egemus, quid mus
superflua curas extendimus? Beator e non
rus sorte suâ contentus, quàm Crœsus pli
ra desiderans.

7. Ma

7. Martij.

Minus de scientia, plus de virtute. S. Ignat.

apud Bart. l. 5. c. 8.

Non qui multa, sed qui utilia scit, doctorum syllabo est inserendus. Quantum est in rebus inane! scire quod non prodest, proximum est ignorantiae.

Nocet scire, quod non prodest, immo læpare, ne etiam, quod prodest. Scientia etiam inflatur, nutrit arrogantiam. Sicut non est in de beator voluntas, quod plura cupiverit, ita nec mens est sanior, quod plurima noscere, mihi verit. Sciendi appetitus prima peccandi occasio fuit.

Infelix homo, qui scit creata omnia, & quin nec se, nec Deum nescit: beatus autem, qui hæc scit, etiamsi illa nesciat. Ea, quæ supra nos sunt, diligere præstat, quam intelligere. Affectus plus instruendus, quam intellectus.

Discamus non opinioni, sed vitæ; non oblectamento animi, sed utilitati. Discamus vivere, non loqui; operari virtutem, non speculari; hoc est, medullam præcoruscus place diligamus.

D

8. Març

7. Ma

* (74) *

8. Martii.

Universum mel, quod colligi potest ex floribus hujus mundi, tantam non habet dulcedinem, quantam habet Domini fES fel & acetum. S. Ignat. apud Bart.

Felicitatis titulum injustè occuparū oblectamenta mundi, eò magis ab alienum, quò nihil infelicius est, quām deri felicem, & non esse ; nisi tu ætere perditionis causas in felicitate numeres,

Voluptas irritat appetitum, non sati seccit, non implet animum, sed inquietat ; dulcis tenuis guttam immenso amaritudinis Dei obruit, & momento blandiari æterni Smercatur infelicitatem.

Ut ex amaris herbis mel confidere nondun runt apiculæ , sic amara Christi patientia memoria dulcedinem propinat , mo poterint, qui eam velint degustare. Hæc sand hujus alchimiæ virtus est.

Amarescit, quidquid dulce mundus trax fert, & dulcescit , quidquid amarum accupdit, dum Christi passio menti obversat ipsa

9. Martii.

Si mihi totius mundi aurum suppete aptu

*non adjuvarem vel obulo illum, qui suā
culpā se religione indignum reddidit. S.
Ignat. ap. Bart. l. 3. §. 19.*

Si perdatur thesaurus, quæ non fun-
duntur lacrymæ: si periclitetur sanitas,
quæ non curæ fatigant? & tantum bo-
num, quantum est beatitudinis æternæ
pignus, arcta divinæ gratiæ inter levia
censeatur?

Deplorata sanitas est, dum æger mala
gravissima non sentit; imò credit, optimè
secum agi, dum magnis passibus ad mora-
tem properat. Perire, nec sentire, magna
Dei poena est.

Seu favores talibus cœlum mittat, seu
dolores, semper timoris materiam præbet;
dum favet, bona, quæ gesserunt, compen-
sare, si premat, etiamnum vindicare, credi
mo potest.

Illiberalior in eos plerumque Deus est,
qui habendi spe, aut cupiditate se Deo sub-
ducere traxerunt, digni minus accipere, qui cen-
tim acutum jurejurando promissum contem-
psuerunt. Leviora forent hæc, gravius illud
iræ divinæ argumentum. Nemo mittens
manum ad aratum, & respiciens retrò
peteraptus est regno Dei.

※ (76) ※

10. Martij.

*Id tibi principium esto, ut sermonis quidem
ingressum facile concedas aliis terra
sapientibus, exitum verò tibi reserves. Pro
acceptum qualecunque sermonis metu
lum auro tingere coneris. S. Ignat. ap. Bart. l. 4. §. 36.*

Si cum Doctore gentium Apostolo
pias sancto alios capere dolo , aucup
ingenio uti debes; eandem hic cum ave
insidias struit, vocem simulat , ut suavi
alliciat ; pari tu communione sermon
hominum benevolentiam aucupare.

Animalis homo non illicò percipit
quæ sunt spiritus, erigendus est sensim si
sensu animus, & à terrenis non per saltum
sed quasi per gradus ad superna evehe
dus. Violenta terrent.

Amica hæc sermonis alternatio that
mathurga est, prodigia faciet, obstinatur
pectus, quod violenta nequivit oratio mo
vere , suavior hæc familiaritas in ceram
mollet, formam , ut voles, in omnem de
cendum.

Primùm benevolentia obtineri debe
reci
quâ semel habitâ, captivum tenes animum in n
nt

nec difficultè à terrenis ad æterna spontè se-
cuturum deduces.

II. Martij.

*Propter nostram in spiritualibus rebus ac-
diam consolatione divinâ meritò priva-
m ur. S. Ignat. de discret. spirit.*

Sæpe innocenter vapulat dæmon , cui
defolationem spiritûs adscribimus, quæ
fructus est acedia nostræ , quæ plus nobis
sæpe, quam dæmon nocet.

Quomodo sperare Dei liberalitatem
potest, qui adeò avaro in eum est animo, ut
vel pusillum temporis ei pigate immolare.
Sic ille nos visitat , ut nos illum colimus.
Echo nempe est, æquâ fervori nostro men-
surâ respondet.

Heu me ! quam noxius animæ nostræ
hostis est acedia ! Quot Dei favores im-
pedit ! quot merita dissipat ! quot consola-
tionibus privat ! Hæc est malorum omni-
um, quæ in spiritu patimur, scaturigo; Vin-
ce hanc & hostes tuos enervâsti.

Quantò liberalius terra vaporess in cœ-
lum mittit, tantò fœcundiores inde imbres
debet recipit. Nostra in cœlum liberalitas ejus
in nos metitur beneficia. Qui plena ma-

nu seminet, huic lœta sub falcem messis
niet. Qualem volumus , talem se no
Deus exhibebit.

12. Martii.

*Plus unâ horâ Manresa Deo Magistro
scitur, quam quidquid ubique Doctor
est, tradere potuissent. S. Ignat. vita
§. 14.*

Divinæ scientiæ schola suorum pro
ctum non ex discentis ingenio,
ex docentis voluntate metitur. Facile
ibi evadere doctum, ubi ille spiritus ma
ster est, in quo sunt omnes thesauri sapi
tiæ & scientiæ.

Ut lumen raptâ repente nube fulgur
momento abstergit tenebras, & multa
tegit : sic divinæ illustrationis radius co
astusus, pulsâ caligine tantum lumen affu
dit, ad quod omnis sapientum turba ca
tiat est necesse.

Frustra nos , & ingenium evisceram
cum araneis : totâ nocte laborantes ni
capiemus ex hac sanctorum scientiâ ,
nos ille doceat, qui sine verborum strep
ad cor loqui consuevit.

Nec speret profectum, qui nescit secu

nessis habitare. Manresana specus aperit virtutis
se nob academiam, ubi magister crucifixus, cœ-
lum, & terra liber, studium est meditatio.
Hic, qui doctus est, verè sapiens est.

13. Martii.

*Nullum lignum aptius est excitando foco
amoris Dei, quam lignum sanctæ crucis.*

S. Ignat. apud Bart. l. 4.

Mirabilis artifex amor est, qui amati
memoriâ, velut foco usus adversa
vel mitigat, vel planè tollit, imò, quod ma-
ximum ejus magisterium est, in dulcedi-
nem commutat.

Ama, nec dura ulla senties ; illi gemunt
sub onere, qui nolentes ferunt ; hi enim
succutiunt onus, nec excutiunt. Totum
pondus impatientia est.

Non vi cum adversa fortuna agendum,
sed amore ; majores huic, quam fortunæ
sævienti sunt vires. Ubi amatur, ibi non la-
boratur. Facile crucem bajulat, qui baju-
lat, quod amat. Humerus, & robur pati-
entiæ amor est.

Amor nostri crucem Christo levem
fecit, Dei amor Christi crucem nobis
tolerabilem faciet : Facilis est animi

D 4 duris

duris in casibus fortitudo, non machina
non lacerto, immo nec voto eget; In nobis
sunt omnia; robur virtutis amor est.

I4. Matrij.

Servitutis, aut que mibi ante oculos ponitur, mortis timorem in minimis pono, nus Numinis offendendi timor me coacceret. S. Ignat. vitæ l. I. §. 24.

Nihil est sub sole malum, nisi peccatum; quia nihil est, quod non vellet Deus esse, præter peccatum, quod ita ordinatur si amare posset, Deus non esset. Odit ludus necessarij, & odit æternum. Mors, vita, egestas adeò mala non sunt, ut opubilia sint, tanquam optima; sunt Dei amantis dona, peccati remedia, gratiae, vinæ lucra, & quod caput est rei, divini moris foimenta.

Quem absolvit conscientia, non est in orbe, quod timeat. Nemo miser esse potest, nisi suo facto: solum infortunium quod nobis accidere potest, nostrum opere est. Nulla in caput nostrum cuditela aliena officina possunt.

Magnorum nulla non injuria atrox est, quid igitur erit, si Regum omnium Dominus

nus offendatur : nimis tam atrox hoc
facinus est , ut si e cœlo, terræ, hominibus,
Angelis pernicies immineret , hæc minus
timenda forent, quām Dei offensa.

15. Martij.

*Nulla est tranquillitate ipsâ pejor tempe-
stas , nec ullum adversariorum genus pes-
riculosius , quām adversariis carere. S.
Ignat. apud Bart. l. 2. §. 18.*

PErpetua tranquillitas, sub larva securi-
tatis , gravissima minatur animæ peri-
cula. Mater est otii, nutrix acediae, fomen-
tum sensualitatis. Quanta hæc in spiritu
damna !

Adversitas nos admonet officii , com-
pellit ad Deum. Dormiunt etiam Aposto-
li, dum placidum dormit mare ; tempestas
eos clamare cogit : Domine salva nos, pe-
rimus.

Pati mala non est malum. Pati à malis
etiam bonum. Pati propter bonum, adhuc
meliùs, pati ob mala , pariter bonum est,
quia sic ea expiare bonum est.

In tempestate nascitur margarita , in
trox ignibus excoquitur aurum , inter malleo-
rum ictus corona cuditur, nec aliter, quām

D s adver-

adversis nutritur virtus. Hostis nempe facit fortem , ut tempestas nautam commendat.

16. Martij.

Nihil suavius est , quam amare Deum, sed ita, ut ex amore illius multa patiaris. S. Ignat. vitæ l. 1. n. 33.

Omnis felicitas hominis amor est Tantus es, & tantum vales , quantum est, quod amas. Provide proinde quemamnes? si rem perituram? tibi ruinam præparasti. Si Deum? felicitatis apicem attigisti, Amare, nec pati velle, est otiori. Cupiditas est, non charitas , hujus enim lydius durus est , qui verum à spurio amore distinguat. Se , non Deum amat, qui hujus amore pati recusat.

Deum amare inter prospera, virtutis non men non meretur , hoc etiam sensualitas potest. Sed ubi cruces cœlum depluit, amplius Deum , & has propter illum amare veræ virtutis est experimentum.

Ut collisio è silice flammain elicet , & agitatione flamma crescit : sic fortunæ adversitate verè Deum amantium corda amplius accenduntur. Cur tu friges?

17. Mar.

(83)

17. Martij.

Tantò plus sperandum in Deo, quanto res
magis videntur desperata: ubi deficiunt
humana, ibi præstò sunt auxilia divina.

S. Ignat. vitæ l. 4. n. 2.

Ubi plena opibus turget arca, & mino-
ra frugibus sunt horrea, ibi non est
spes. Ubi omnia ultra votum suppetunt,
ibi non Deo fiditur, sed creaturæ.

Maledictus, qui carneo innititur bras-
chio; quis fragili se confidat arundini, cùm
columnæ possit immobili spes suas inædi-
ficare? Et nomen, & robur spes amittit,
dum mediis nitimur, quæ videmus.

Gaudet Deus nos periculis jaçtari, &
ope humanâ destitui patitur: quia spe no-
strâ delectatur, scirique gaudet suo nostra
stare auxilio. Differt opem, ut spem ex-
acuat.

Si opes amisisti, si patronis destitueris,
tum maximè confide, patronus tibi sufficit
unus, sine quo nihil possunt omnes.

18. Martij.

Quem labor tenet aliena salutis occupat
tum, efficacius eum semper modestia

D 6 huz

bumilis , quām authoritas juverit , vim infi-
cētque cēdendo citius , quām pugnando . test
S.Ignat. vitæ l.4. f.384.

QUæ in arcibus , eadem etiam in ani-
mis expugnandis plurimūm facit in-
dustria; ut subigantur illæ , & isti depriman-
tur , oppugnaturus se infra oppugnandi po-
des abjectat , absconditus cuniculos agat ,
evertuntur , quæ vi apertæ restitissent .

Paucas in retia sua volucres auceps co-
geret , si fulminaret ; terreret minis , non alli-
ceret . Suavi canendum est fistulâ , quo-
vis non potest , hæc efficiet .

Homo capitur humanitate , nullus ad-
ferus est , qui submissione non provocet
ad amorem , ubi contrâ odium patit arro-
gantia , & fastus contemptum trahit .

Alia aeticæ , alia politicæ militiæ me-
dia sunt , hæc vim apertam opponendo , illæ
se submittendo viam invenit ad victorianam .

19. Martij.

*Pluris tibi sit cuiusvis hominis salus , quām
thesauri omnes universi mundi .* S. Ignat.
apud Ribaden . l. 5. c. 8.

QUod in nobis pretiosissimum est , fe-
rè minimi habemus . Anima , quæ re-
infin-

*e, vim infinitæ pretio constitit, vilis esse non pos-
nando, nisi illis, quibus nihil est se vilius.*

Salutem hominis cœlo Christus præpo-
suit, ut eam obtineret, divinitatem suam
quasi prodegit, certè vitam, & sanguinem
dedit. Quam sapientissimus hic institor-
tanti fecit, cur nos inter ultima curamus?

Falsâ nempe staterâ res metimur. Res
nihili, quales sunt opes, eruditio, totius vis-
tæ sudoribus quærimus, pro hominis sa-
lute labor omnis gravis nimiùm, & intole-
rabilis accidit.